
UCHWAŁA NR XXX/157/10  

RADY GMINY MEŁGIEW  

z dnia 19 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (Dz. U. z 2009, Nr 175, 

poz. 1362 z póź. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki 

celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby 

zobowiązanej do zwrotu wydatków lub osoby samotnie gospodarującej zobowiązanej do zwrotu wydatków 

przekracza 300% kryterium dochodowego. 

2. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe

przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części, w zależności od wysokości dochodu na osobę 

w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub osoby samotnie gospodarującej zobowiązanej do zwrotu 

wydatków, zgodnie z następującymi zasadami: 

§ 2.  1. Zwrot wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu nastąpić może przez jednorazową spłatę należności lub przez spłatę 

w ratach, przy czym okres spłaty rat nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wysokość spłaty jednorazowej lub wysokość poszczególnych rat powinna być ustalona w taki sposób, aby 

dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub osoby samotnie gospodarującej 

zobowiązanej do zwrotu wydatków pozostały po odliczeniu kwoty spłaty jednorazowej lub poszczególnej raty nie był 

niższy od kryterium dochodowego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mełgiew.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego.  

DOCHÓD NA OSOBĘ W RODZINIE LUB DOCHÓD 

OSOBY SAMOTNIE GOSPODARUJĄCEJ W STOSUNKU 

DO KRYTERIUM DOCHODOWEGO, WYRAŻONY W %

CZĘŚĆ WYDATKÓW ZA ŚWIADCZENIA 

PODLEGAJĄCA ZWROTOWI,  

WYRAŻONA W %

OSOBA SAMOTNIE 

GOSPODARUJĄCA

OSOBA 

W RODZINIE

101% - 150% 10% 20%

151% - 200% 25% 40%

201% - 300% 50% 60%

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Janusz Oleszek 

 
ID: JOSEN-QAZIH-JORER-FCIDA-UZPLD. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXX/157/10  

RADY GMINY MEŁGIEW  

z dnia 19 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 

 

Na podstawie art. 96 ust. 2 i 4 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku (Dz. U. z 2009, Nr 175, 

poz. 1362 z póź. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  1. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki 

celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby 

zobowiązanej do zwrotu wydatków lub osoby samotnie gospodarującej zobowiązanej do zwrotu wydatków 

przekracza 300% kryterium dochodowego. 

2. Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe

przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części, w zależności od wysokości dochodu na osobę 

w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub osoby samotnie gospodarującej zobowiązanej do zwrotu 

wydatków, zgodnie z następującymi zasadami: 

§ 2.  1. Zwrot wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe 

i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu nastąpić może przez jednorazową spłatę należności lub przez spłatę 

w ratach, przy czym okres spłaty rat nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wysokość spłaty jednorazowej lub wysokość poszczególnych rat powinna być ustalona w taki sposób, aby 

dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków lub osoby samotnie gospodarującej 

zobowiązanej do zwrotu wydatków pozostały po odliczeniu kwoty spłaty jednorazowej lub poszczególnej raty nie był 

niższy od kryterium dochodowego.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mełgiew.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego.  

DOCHÓD NA OSOBĘ W RODZINIE LUB DOCHÓD 

OSOBY SAMOTNIE GOSPODARUJĄCEJ W STOSUNKU 

DO KRYTERIUM DOCHODOWEGO, WYRAŻONY W %

CZĘŚĆ WYDATKÓW ZA ŚWIADCZENIA 

PODLEGAJĄCA ZWROTOWI,  

WYRAŻONA W %

OSOBA SAMOTNIE 

GOSPODARUJĄCA

OSOBA 

W RODZINIE

101% - 150% 10% 20%

151% - 200% 25% 40%

201% - 300% 50% 60%

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Janusz Oleszek 

 

ID: JOSEN-QAZIH-JORER-FCIDA-UZPLD. Podpisany. Strona 2 / 2


